2024 年２月 26 日

各 位

会 社 名   株式会社フォーカスシステムズ

代表者名   代表取締役社長 森 啓一

           （コード：4662、東証プライム）

問合せ先   常務取締役 後藤 亮

            TEL. 03-5421-7777

組織変更及び人事異動のお知らせ

2024年 2月 26日開催の取締役会において、大きく変化する経営環境に対応し、継続的に成長し続けるべ

く、下記の通り、組織変更及び人事異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2024 年４月１日付）

（１） 公共金融事業本部に事業企画統括部を新設する。

（２） デジタルビジネス事業本部を改組する。

・エンジニアリング事業部にサイバーフォレンジックセンターを統合する。

・ＳＩ＆コンサルティング事業部をデジタルコンサルティング事業部に名称変更する。

（３） ＩＴソリューション事業本部所管のＤＸ推進統括部を東日本事業部に統合する。

２．監査役の人事異動

（１）新任監査役（2024 年６月 27 日開催予定の定時株主総会にて選任予定）

氏名  （新）役職名 （現）役職名

高橋 功 監査役（常勤） 内部監査室長

（２）退任監査役（2024年６月 27日開催予定の定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任予定）

氏名  （新）役職名 （現）役職名

七井 孝司 退任 監査役（常勤）

３．管理職の人事異動（2024 年４月１日付）

氏名  （新）役職名 （現）役職名

大瀧 靖久
公共金融事業本部

事業企画統括部長

公共金融事業本部

ソーシャルビジネス事業部 副事業部長

寺島 清行
公共金融事業本部

ソーシャルソリューション事業部長

公共金融事業本部

ソーシャルソリューション事業部長

兼 第一システム部長

北原 高志

デジタルビジネス事業本部

営業企画統括部長

兼 営業企画部長

デジタルビジネス事業本部

営業企画統括部

営業企画部長

津嶋 隆博
デジタルビジネス事業本部

デジタルコンサルティング事業部長

デジタルビジネス事業本部

営業企画統括部長

小西 守

ＩＴソリューション事業本部

副事業本部長

兼 東日本事業部長

ＩＴソリューション事業本部

副事業本部長

兼 ＤＸ推進統括部長

松澤 保栄

ＩＴソリューション事業本部

西日本事業部長

兼 システムソリューション第一部長

ＩＴソリューション事業本部

西日本事業部

システムソリューション第一部長

西山 公祥 内部監査室長 ―

以上

西
日
本
事
業
部

営
業
企
画
統
括
部

テ
ク
ニ
カ
ル
ア
ド
バ
ン
ス
事
業
部

営
業
企
画
統
括
部

テ
ク
ニ
カ
ル
プ
ロ
モ
ー

シ

ョ
ン
事
業
部

テ
ク
ニ
カ
ル
ア
ー

キ
テ
ク
ト
事
業
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

事
業
企
画
統
括
部

ソ
ー

シ
ャ
ル
ビ
ジ
ネ
ス
事
業
部

ソ
ー

シ
ャ
ル
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
事
業
部

パ
ブ
リ

ッ
ク
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
事
業
部

プ
ロ
ダ
ク
ト
イ
ノ
ベ
ー

シ

ョ
ン
事
業
部

管
理
本
部

公
共
金
融
事
業
本
部

デ
ジ
タ
ル
ビ
ジ
ネ
ス
事
業
本
部

Ｉ
Ｔ
イ
ノ
ベ
ー

シ

ョ
ン
第
二
事
業
本
部

総
務
部

経
理
部

人
事
部

購
買
部

営
業
企
画
統
括
部

エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
事
業
部

デ
ジ
タ
ル
コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
事
業
部

東
日
本
事
業
部

テ
ク
ニ
カ
ル
ア
ド
バ
ン
ス
事
業
部

営
業
企
画
統
括
部

テ
ク
ニ
カ
ル
プ
ロ
モ
ー

シ

ョ
ン
事
業
部

サ
イ
バ
ー

フ
ォ
レ
ン
ジ

ッ
ク
セ
ン
タ
ー

ソ
ー

シ
ャ
ル
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
事
業
部

プ
ロ
ダ
ク
ト
イ
ノ
ベ
ー

シ

ョ
ン
事
業
部

D
X
推
進
統
括
部

東
日
本
事
業
部

西
日
本
事
業
部

総
務
部

経
理
部

人
事
部

購
買
部

監査役会

デ
ジ
タ
ル
ビ
ジ
ネ
ス
事
業
本
部

管
理
本
部

Ｉ
Ｔ
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
事
業
本
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

ソ
ー

シ
ャ
ル
ビ
ジ
ネ
ス
事
業
部

営
業
企
画
統
括
部

エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
事
業
部

S
I
&
コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
事
業
部

パ
ブ
リ

ッ
ク
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
事
業
部

テ
ク
ニ
カ
ル
ア
ー

キ
テ
ク
ト
事
業
部

旧 株主総会

2023.4.1
監査役会

取締役会

営
業
企
画
統
括
部

経営企画室

代表取締役

ＩＲ・広報室事業創造室

内部監査室

事業創造室

内部監査室

取締役会

代表取締役

ＩＲ・広報室

新
2024.4.1

経営企画室

株主総会

公
共
法
人
事
業
本
部

Ｉ
Ｔ
イ
ノ
ベ
ー
シ
ョ
ン
第
一
事
業
本
部

株式会社フォーカスシステムズ

公
共
金
融
事
業
本
部

公
共
法
人
事
業
本
部

Ｉ
Ｔ
イ
ノ
ベ
ー
シ
ョ
ン
第
一
事
業
本
部

Ｉ
Ｔ
イ
ノ
ベ
ー
シ
ョ
ン
第
二
事
業
本
部

Ｉ
Ｔ
ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
事
業
本
部

	組織変更及び人事異動のお知らせ.pdf
	バインダー1.pdf
	20240226_新旧組織図
	2024.2

	2024.2

	2024.2